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NEW YORK CITY.
Trijų Valstijų lietuvių sei­

mas kurs atsibuvo New Yorke, 
Vanderl.it teat’-e 23 dieną bir­
želio galima skaityti pilnai pa­
sisekė. Suvažiavo beveik trys 
šimtai delegatų. Iš pradžios 
buvo manoma, kad jame da­
lyvaus vien tik katalikų veikė­
jai, bet vėliau paaiškėjo, jog 
atsilankė ir tautininkų srovės 
žmonių kaip tai V. Sirvydas iš 
Brooklyno, Trečiokas iš New- 
arko ir kiti.

Seimas prasidėjo 10 vai. iš 
ryto ir tęsės iki šešių vakaro. 
Vedėju buvo p. Staknys, jo pa- 
gelbininku p. Masandukas; 
raštininkas p. Tumasonis ir 
kun. Kasakaitis, Rochesterio 
klebonas.

Tarpe svarbesnių darbų ga­
lima paminėti reikalavimą pri­
pažinti Lietuvos nepriklauso­
mybę ir jos valdžią, aštrų pro­
testą prieš lenkus ir jų imperi- 
jalistiškas pastangas užimti 
Lietuvą; pareikalauta pripa­
žinti apsisprendimo principą 
Mažajai Lietuvai padarant Ne­
muną Lietuvos upe. Be to tar­
tasi Lietuvos sargų reikalais, 
Raudonojo Kryžiaus ir p. Pa­
siųsti pasveikinimai Lietuvos 
prezidentui Smetonai, Lietu­
vos taikos delegacijai ir buvu­
siam Suvienytų Valstijų Tai­
kos Komisijos atstovui prof. 
Morrisonui už jo tvirtą ginimą 
mažųjų, o ypatingai Baltike 
tautų reikalavimus.

Tartasi apie dabartinius Lie­
tuvos ir Amerikos lietuvių e- 
konominius santikius ir sutar­
ta, kad visi tokie reikalai tu­
ri būti vedami ne per kokias 
privates organizacijas, bet per 
tam' tikslui Amerikos Lietuvių 
Tarybų nuskirtąją ekonominę 

komisiją.
Šnekėta apie Lietuvių Die­

nos pinigus, apie kurių tokį 
suvartojimą kaip jis yra atlik­
tas išreikšta nepasitenkinimas.

Seimas buvo gyvas ir vienos 
dienos laiku, reikia pasakyti 
jog labai daug nuveikė.

Aukų surinkta apie du šim­
tu dolerių.

Sigma.

PĖTNYČIOJ.
Ateinančią pėtnyčią po pietų 

] bus pasirašyta po taikos sutar- 
r timis. Vokietijos delegatai, 

kurie pasirašys jos /vardu at­
vyks į Versalius tą dįieną iš ry­

to. i

Francijos premi eitas Clemen­
ceau ketina rezignuoti, kuomet 
bus pasirašyta po ta ika.

Kuomet Vokietijoj pasklido 
žinios, kad valdžia* 
pasirašyti po taika, 
lyje miestų buvo de 
jų ir dainuojama. Jį 
nos.

Rugsėj ke <?na at-

pasiryžo 
ai dauge- 
lonstraci- 
rinės dai-

esyje

Žinios iš Lietuvos.
LIETUVOS ŽINIOS.

IŠ LENKŲ UŽGROBTOJO 
KRAŠTO.

Vis liūdnesnių žinių pareina. 
Lenkai, įsiveržę Vilniun iš 
pradžios mušė tik žydus, da­
bar gi ėmė smarkiai persekio­
ti ir lietuvius. Kratos ir plė­
šiniai lietuvių gyvenamuose 
butuose nesiliauja nei vienai 
dienai. Štai ką praneša tik 
vienas “Nepriklausomos Lie­
tuvos” numeris 13.

— Nakty gegužės 7-8 d. su­
imtas Augustinas Jakučionis. 
Sakoma, kareiviai jį suimda­
mi labai žiauriai elgėsi. Keis­
ta, kad toks ramus žmogus 
taip kankinamas. Nesenai ka­
reiviai jį buvo apiplėšę, p. 
Kudrevičius (tur būt koks len- 
kų-dvarininkų šulas) iškolio- 
jęs, o dabar be jokios kaltės 
suėmė.

— Lietuvių ūkio mašinų fab­
riką “Viliją” lenkai rekviza­
vo. Vieton parodyti popierą, 
kuria fabrikas rekvizuojamas, 
lenkai pakišo revolverį. Visus 
fabriko tarnautojus išblaškę.

—į Gatvėje suėmė Joną Sle­
ževičių. Jis rodė popierius, 
kad prirodžius, kas jis toks, 
bet nieko negelbėjo. Pralaikę 
visą parą (sutką), paleido, ne­
sakydami už ką buvo suėmę. 
Valgyt visai nedavė.

— Gegužės 7 d. suėmė lietu­
vę Liandsbergienę. Nuvedė į 
kazarmes, iš ten nuvedė polici­
jos nuovadom Ten visi rodė, 
kad ji Liandsbergienė. Tė­
čiai! nepaleido, bet nusivedė 
atgal į kazarmes. Tenai laikė 
šaltyje kieme iki lį vai. nak­
ties.

— Gegužio 8 d. suėmė žino­
mą dailininką Adomą Varną.

— Gegužės 7 d., kareiviai, 
bekrėsdami pilietį J. Samuolį, 
pavogė pas jį aukso laikrodėlį 
su aukso grandinėle, 12 šaukš­
tukų ir 100 r. pinigais. Sa­
muolį išsivedė.

— Tą pačią naktį krėtė lie­
tuvę Estkienę. Vienas karei­
vių sakėsi esąs kunigaikštis, 
kitas šiaip lenkų turtuolis. Pa­
vogė antklodę, priegvalvius, 
200 r., sulaužė spintą.

— Iš Grigaičio taip pat pa-] 
ėmė daiktų.

Tai tiek smagumų lenkai pa­
darė lietuviams, tik vieną die­
ną. Lietuvių persekiojimams 
ir galo nėra!

KAIP VILIOJAMT LENKAI 
LIETUVON.

i x • \r . J . • -i (vykti Amerikon Bei; P30S kar"
dinoljfe Mercier.

■ . Turkijos taikos 
inteikė alijantanis 
durną, kuriame reil 
kad Turkija mA-avą 

. Ketina pripažinti n 
bę Armėnijai, o sa 
leštin Sirijai, 
Mesopotamijai

Kad labiau paraginus lenkus 
Lietuvon grūstis, lenkų ponai 
platina šiokias apie Lietuvą ži­
nias: girdi, Lietuvoje esą la­
bai daug žemės ir miškų. Ta­
tai reikia lenkams eit Lietu­
von, ir tas žemes apgyvendin­
ti. Lietuviai, gird, nekul­
tūringi, nemoką tų žemių ap­
dirbti, tedirbą lenkai savo 
naudom

Tai-gi lenkai, dar visos Lie­
tuvos ■ neužkariavę, jau jos tur- 

lelegacija tos, jos žemę bei miškus dali- 
nemoran- į ja si. 
alaujama, 
draskoma, 
prigulmy- 

ivaldas Pa- 
Arabijai ir

KARIUOMENĖS PRIESAI­
KA.

Sekmadienyj, gegužio 1.1 d., 
Kaune buvo Lietuvos kariuo­
menės priesaika ištikimai tar- 

■ liauti Lietuvai ir jos laimę gin­
ti ligi paskutinio kraujo la­
šo.

Priesaika buvo Viešoje Aik­
štėje, šalę katedros. Diena pa­
sitaikė labai graži, todėl be­
veik visas miestas buvo suėję 
priesaikos žiūrėtų. Dėliai ka­
ro prisiekė, žinoma, tik tos 
kariuomenės dalys, kurios da­
bar yra Kaune.

Ratušės priešakį s -buvo dai­
liai kilimais bei vėliavomis da­
bintas. Augštai buvo iškel­
ta Lietuvos vytis. Tarp tų 
papuošalų ir žalių eglaičių bu­
vo padarytas gražus altorius.

Pusiau vienuoliktos Kauno 
kariuomenes kapelionas atlai­
kė mišias, paskui po sumos 
išėjo iš Katedros Žemaičių vy­
skupas Karevičius, daugybės 
dvasiškių su pralotais lydimas. 
Vyskupas užėjo augštai ant 
pakilimo ir iš ten pasakė gra­
žų pamokslą apie mūsų tautos 
atgijimą, priminęs tą kelią, 
kuriuo mes, lietuviai prie me­
namojo šventajame rašte seno­
vės žydų ddivyrių prisikėlimo. 
Garsia ir dailia vyskupo lietu­
vių kalba sakyti žodžiai, dide­
lei miniai ir kaiuomenei be­
klausant, davė iškilmiiigą į- 
spūdį. Paskui buvo pati prie­
saika. Visi kareiviai ir kari­
ninkai (oficieriai) aukštai iš­
kėlė dešiniąją ranką, prisiek­
dami greičiau žūti, negu savo 
sąžinės pareigų neišpildyti, 
negu gyviems ginklą iš rankų 
išleisti. Lietuvos laisvę ir žmo­
nių gerovę bei ramybę begin­
dami. Paskui vyskupas sutei­
kė kariuomenei palaiminimą.

Paskui laikinasis Lietuvos 
respublikos prezidentas A. 
Smetona pasakė kariuomenei 
prakalbą, kurioje tarp kitko 
aiškiai pabrėžė, kad Lietuvos 
be Vilniaus negali būti,. todėl 
kariuomenė nuolat privalo bū­
ti pasiryžusi žūt būt Vilnių 
atgauti. Taip pat priminė ka­
riuomenei kokią sunkią valan­
dą Lietuva dabar pergyvena, 
kada vieni priešai iš jos neiš­
varyti, o kiti jau veržiasi. Ir 
Lietuvos laisvė ir Lietuvos 
žmonių gerovė bei ramybė ga­
li vien mūsų brangiąja kariuo­
mene remtis.

Viršiausias vadas, genero­
las'Žukauskas, tarė trumpai ir 
aiškiai:

— Mes kariškiai prisiekėme 
mūsų tėvynę Lietuvą ligi pas­
kutiniojo kraujo lašo ginti — 
mes tai ir darysime!

Kariuomenės orkestrą kelis 
kartus griežė Lietuvos himną 
bei šiaip kariškus dalykus. Bu­
vo šaukiama “valio” už Lietu­
vos nepriklausomybę, už ka-‘ 
riuomenę, už laikinąją valdžią, 
už Tarybą ir Lietuvos prezi­
dentą.

Paskui visos dalys ir Kariš- 
kosos mokyklos muzikai grie­
žiant, ėjo ceremanijos (iškil- _ •__ \ v • — i

Per visas iškilmes buvo mū­
sų gerbiamųjų svečių atstovai: 
anglai, amerikonai, prancūzai 
bei aukštesnieji vokiečių kari­
ninkai.

PRŪSŲ LIETUVIAI

yra labai susirūpinę, kad jie 
tik mažą dalį nori prie Lietu­
vos priskirti, būtent tik tuos, 
kurie gyvena dešiniajame Ne­
muno krante. Prūsai gi, gy­
venantieji kairiajame Nemuno 
krante pasiliktų prie Vokieti­
jos. Kodėl anglai, prancūzai 
ir tt. nori su jais taip padary­
ti, tuotarpu sunku pasakyti, 
bet spėjama, kad tai todėl, 
kad ’Nemunas tuomet sudarytų 
tikrą it virtą sieną tarp Lie­
tuvos ir Vokietijos. Bet Prū­
sų lietuviams tas tik į blogą iš­
eitų: tuomet jie būtų tautiš­
kai perskirti. Tie, kurie lik­
tų kairiajame Nemuno krante, 
būtų atskirti nuo visų kitų lie­
tuvių, patektų smarkion vo­
kiečių įtakon ir dar greičiau 
suvokietėtų. Tada ši Lietu­
vos dalis būtų amžinai Lietu­
vai pražuvusi. Be to ūkio 
žvilgsniu lietuviai, priskirti 
prie Didžiosios Lietuvos irgi 
būtų didžiai nuskriausti, nes 
ši Lietuvos dalis yra kur kas 
mažiau turtinga, kaip kairio­
jo Nemuno kranto, kuri vadi­
nama Lietuvos Pakalnė. Ta 
pakalnė labai derlinga ir ypač 
daug gerų pievų turi, taip kad 
iš Pakalnės gabenama šienas 
dešiniajan Nemuno krantam 
Tai-gi dešinysis Nemuno kran­
tas liktų be šieno ir turėtų jį 
iš užsienio gabenti. Be to ir 
geležinkeliai Prūsuose taip su­
taisyti, kad dešiniojo kranto 
susisiekimas priklauso nuo 
kairiojo kranto geležinkelių.

Tai-gi, k kaip mums teko pa­
tirti, Prūsų lietuviai tuo savo 
busimuoju persiskirimu labai 
susirūpinę ir stengiasi, kad 
prie Lietuvos būtų priskirtas 
dar ir didelis žemės plotas kai­
riajame Nemuno krante.

Įdomu, kad persekiojimai 
Prūsų lietuvių nuo kaikurio 
laiko liovėsi. Kas buvo suim­
tas — paleistas, naujų gi su­
ėmimų bei kratų ir gi negirdė­
ti. Spėjama, kad vokiečiai 
nustojo lietuvius persekioję, 
todėl, kad pamatė, jog vis- 
tiek persekiojimais lietuvių ne­
nugalės, o tik dar labiau juos 
užgrūdins jų stengimosi prisi­
jungti prie Didžiosios Lietu­
vos.

(“Lietuvos Ūkininkas”)

Tarpe estonų ir vokiečių at­
sinaujino kariniai veikimai. 
Mūšiai eina nuo Rygos užlajos 
iki Rounenburgo. Alijantų 
komisija bandė per septynias 
dienas sutaikinti, bet nepavy­
ko.

’Italijoj sudaryta naujas mi- 
nisterių kabinetas, kurs ne 
taip varysis prie svetimų že­
mių nužgrboimo, kaip senasis.

Prez. Wilsono laivas George 
Washington prirengtas išplau-

mingu) maršu. Čia vėl gra-jkimui ketverge. Kartu su* pre- 
žiai, per taip trumpą laiką iš-,! ridentu tuo laivu grįš -2.500
mokyta kariuomenė, ir-gi ge­
ro Įspūdžio padarė. Visos ka­
riuomenės dalys perėjo viena 
po kitos per aikštę gražiai ir 
sutartinai žengdajnos. Ypač 
didelio Įspūdžio padarė įnži-

Darbininkų reikalais.
PASIBAIGĖ.

Brželio 23 d. pasibaigė Ame­
rikos Darbo Federacijos kon­
gresas, buvusis Atlantic City, 
N. J. Pripažinta, kad rei­
kia varytis prie įvedimo 44 vai. 
darbo savaitės. Darbo valan­
das reikia trumpinti todėl, kad 
sumažinti bedarbių skaičių.

Neišpasakyta linksmybė ir 
triukšmas kilo, kuomet Fede­
racijos prez. Gompers apreiš­
kė, jog keturios geležinkelių 
darbininkų brolijos ketina pri­
sidėti prie Federacijos. Trys 
brolijos jau paprašė čarterių, 
o ketvirtoji brolija, laikanti 
suvažiavimą Denvere, svarsto 
apie prisidėjimą. Brolijų pri­
sidėjimu prie Federacijos ji iš 
karto padidėtų ant 500.000 na­
rių.

Federacijos valdyba liko ta 
pati — prezidentu liko Samuel 
Gompers, o sekretorium Frank 
Morrisson. Buvo spėliojimų, 
kad raudonieji bandys apval­
dyti Federaciją ir išmesti se­
ną valdybą. Bet raudonieji 
pasirodė bejėgiais.

Prezidentui alga pakelta nuo 
$7.500 iki $10.000 metuose, o 
sekretoriui, nuo $5.000 iki 
$7.500.

WATERBURY, CONN.

Streikas.
Birželio 16 d. čia prasidėjo 

didelis streikas. Viena savai­
te apėmė veik visas dirbtuves. 
Streikuoja apie 40.000 darbi­
ninkų. Reikalauja 8 vai. dar­
bo dienos ir pakelti mokestį 25 
c. valandoj. Yra pageidauja­
ma, kad mažiausia alga būtų 
65c. valandoj. Pradžioj vis­
kas ramiai buvo vedama. Mi­
tingai ir prakalbos ėjo be 
triukšmų. Bet birželio 19 d. 
keletas susitarė eiti skebus 
‘ ‘ pafiksyti. ’ ’ Tai kilo baisios 
muštynės. Sužeista 16 polic- 
monų ir 33 žmonės.' Policmo- 
nai negalėjo vieni apsidirbti, 
tai pasišaukė gaisrininkus, ku­
rie pradėjo “krapinti” minią.

Triukšmadariai yra darbi­
ninkų neprieteliai ir visi darbi­
ninkai, norintieji pagerinimo 
privalo žmoniškai' užsilaikyti 
ir neklausyti triukšmadarių. 
Su triukšmadariais ir riaušė­
mis pralaimėsime. Būkime 
tvarkūs, rimtai visur užsilai­
kykime,. tai bus mūsų viršus.

Suvalkietis.

DETROIT, MICH.
Turbūt visiems lietuviams y- 

ra žinoma jog Detroite labai 
gerai darbai eina ir darbinin­
kai uždirba geriau negu visose 
Suvienytose Valstijose. Tai­
gi visi lietuviai turi važiuoti į 
Detroit, o niekas nesigailės, 
nes beveik visi darbininkai už­
dirba nū o $5.00 iki $10.00 ant 
dienos.

Darbininkų neužtenka, o dar 
naujų dirbtuvių budavoja ant 
60 tūkstančių darbininkų. Det­
roite ir Hamtramck, Mich, kož- 
nas gali gauti darbą lengvai, 
bet turi būti S. V. pilietis.

M. Čiurlionis.

Temykite
SVARBU.

raunėse dirba daugiausiai mo- į 
terys ir merginos. Kurios mo­
ka darbą, tai uždirbdavo’ nuo !
15 ligi 25 dolerių į savaitę, bet Į
kurios nemoka, užteko ir 6-7 > JVmo gautas aonumenias
' °a+ ! -m' i i ■ • * • • i aPie Lietuvos reikalus ir Apaš-Streikierkos skubiai rasosi Utališka-jj sost
"-nna ir yinnrnfi -inm<a vvrm . v.

Tik ką gavome iš Rymo ir 
Paryžiaus labai svarbių raštų. 
Visi bus indėti sekantin padi­
dintai! numerin.

Iš Rymo gautas dokumentas

uniją ir žinoma, joms vyrai pa­
deda kovoti. Jei ko gero, tai 
kompanijoms gali išeiti riestai 
ir ne vienas šimtukas gali iš­
sprūsti iš kišenių1 ant pakėlimo 
algų, nors jie tuos savo sun­
kiai uždirbtus šimtukus ir la­
bai suspaudę laiko.

Lakštute, i kvie<s,.al 
blausia.

Gi iš Pary­
žiaus gavome “Interview” A. 
Vilimo su Paderewskiu, Len­
kijos premieru.

Sekantis numeris bus pa­
puoštas paveikslais iš Lietu­
vos. To numerio išleisime ke­
letu tūkstančių daugiau, negu 
paprastai. Mūsų prietelius 
kviečiame praplatinti jį kuola-

Chicagoje skerdyklų darbi­
ninkų organizavimas 
smarkiai varomas.

labai

Per kovos mėnesĮ š. m. užmu­
šimų mainose buvo 149. O pe­
reitais metais per tą pat mė­
nesį užmušta 186 žmonės.

BEDARBIŲ SKAIČIUS 
PRADEDA MAŽĖTI.

Telegrafu pranešimai, ku­
riuos gavo Suvienytų Valstijų 
Samdymo Biuras per savaitę 
iki 31 d. gegužės iš 101 miestų 
parodo, jog bedarbių toje 
savaitėje buvo 221,530 vietoje 
buvusių 227,425 vieną savaitę 
pirmiau.

Iš pranešančių 101 miestų, 
41 praneša perviršį darbinin­
kų, 13 miestų praneša jog 
trūksta 9720 darbininkų, o iš 
48 miestų, jog yra tiek, kiek 
reikia. Iš 38 valstijų, iš kurių 
gautos telegramos, 17 praneša, 
kad darbininkų perdaug; 6, 
kad trūksta ir 15 tiek, kiek 
reikia. Svarbiausieji miestai, 
kuriuose bedarbių sumažėja y- 
ra Kansas City, 1,500; New 
Haven, 1,500; Cleveland, 30,- 
000; Youngstown, 1,000; Salt 
Lake City, 2,000; Wheeling 1,- 
000: Milwaukee, 2,000.

Naujoji Anglija. Iš dvide­
šimt Naujoj Anglijoj miestų, 
devyni praneša, kad darbinin­
kų yra perdaug,, 8, tiek, kiek 
reikia, ir 3 permaža. Indus­
trijos santikiai abelnai imant 
geri. Bridgeport esą 6,000 
bedarbių, New Havene, 2,500; 
Hartford, 500; Middletowne, 
3,00;(?). Norwich 900; ir Stam­
ford 300. Portlande esama 
600 bedarbių, vietoje 650 pra­
ėjusią savaitę. Bostone pa­
dėjimas dar tebesąs aštrus ir 
esą 8,500 bedarbių vietoje 5,- 
000 praėjusią savaitę. Iš Fall 
River praneša, kad trūkstą 400 
darbininkų prie audinio, iš 
priežasties streiko toje vietoje. 
Iš New Hampshire ir Rhode 
Island pranešama, kad darbi­
ninkų yra tiek, kiek reikia.

Centrales Valstijos. Iš New 
Yorko miesto vėl pranešama, 
kad esą 100,000 bedarbių, nors 
industrijos santikiai geri. Al­
bany bedarbių skaičius 500 su­
mažėjo, šią savaitę buvo 5,000. 
Buffalo turi 6000 perdaug su 
nenusistovėjusiais industrijos 
sentikiais. Iš Rochesterio vėl 
pranešama 3,000 perviršis, o 
Utica 1,500, o iš Glens Falls 
tiek, kiek reikia, nors pra­
ėjusią savaitę buvo 1,800 per­
daug. Industrijos santikiai 
geri, išskyrus Albany ir Sy­
racuse, kame . jie esantys aš­
trūs. Pittsburghe yra 19.000 
perviršis ir industrijos santi­
kiai aštrūs, o Philadelphijoje 
. ‘„J;. kiek rei-

kitoje ma- 
industrijos

Clevelande

kia.
Šiaurvakariai. Chicagoje šią 

savaitę buvo 20,000 bedarbių, 
o praėjusią savaitę ten buvo 
tiek,, kiek reikia. Industri­
jos santikiai geri. East St. 
Louis vėl praneša 2,500 pervir­
šį, Joliet 500; Peoria 900 ir 
East Chicago 3000 ir tiek, kiek 
reikia Kansas City, industrijos 
santikiai geri, išskyrus Joliet, 
kame jie yra aštrūs. Iš Mi- 
chigano, Montanos, Wiscon- 
sino ir kitų toje sekcijoje val­
stijų pranešama, kad darbinin­
kų tiek, kiek reikia, vienoje 
vietoje daugiau, 
žiau, bet abelnai 
santikiai geri.

Centrovakarai.
šią savaitę buvo kiek reikiant, 
vietoje 30,000 perviršio praėju­
sią savaitę. Cincinati, Colum­
bus, Dayton, ir Youngstown 
praneša geroką perviršį. Ak- 
rone trūksta 2000 ir industrijos 
santikiai esą aštrūs. Evans­
ville turi 500 perviršių, o East 
Chicago 3,000, tuo tarpu South 
Bend trūksta 200 ir industrijos 
santikiai esą geri. Fort Wayne 
praneša, kad yra tiek, Įdėk 
reikia, ir industrijos santikiai 
aštrūs.

Pietai ir Pietvakariai. New 
Orleans trūksta 3,000, Pensa­
cola 500. Iš Georgia prane­
ša, kad ūkės darbininkų trūk­
sta ir padėjimas esąs aštrus. , 
Trūksta darbininkų Pietį! Ka­
rolinoje, Mobile trūksta 500. 
Arkansas Šiaurės Karolinoje, 
Oklahomoje, Tennessee ir Te­
xas praneša kad esą apie tiek, 
kiek reikia. Virginija prane­
ša kiek reikia Lynchburg® 'šr 
Norfolke, bet 1,250 perdaug 
Richmonde. Houston prane­
ša, kad 350 trūksta. <

Pacifiko Pakrantėse. Los 
Angeles padėjimas beveik ne- 
persikeitęs, 4,800 darbininkų 
perdaug, industrijos santikiai 
aštrūs. Oakland reikalauja­
ma laivų darbininkų, o San 
Francisco, perviršis sumažėjo 
800. IndustrijOs santikiai ge­
ri. Portland praneša 350 per­
viršį ir Oregon visur reikalau­
jama darbininkų dirbti sod­
nuose ir vaisių ūkėse. Laivų 
darbininkų trūksta Portlande, 
taip-pat ten nemaža reikalau­
jama ir į miškų darbus.

kareivių.

plieno šalmuose.

Anglijos valdžia ketina pa­
duoti kariniam teismui Vokie­
tijos admirolą, von Reuter už 
paliepimą nuskandinti Vokie­
tijos laivus.

Bet “dalijosi” Lietuvos tur­
tu u- rusai, net per 120 metų! 
ir vokiečiai. Ir kur dabar jų 
galybė? Tas pats galas lau­
kią ir naujus Lietuvos < plėši- nierių kuopa savo pilkuose 
Irus!

BINGHAMTON, N. Y.
Streikas.

16 d. birž. sustreikavo 4 kom­
panijų ei gani darbininkai. Sa­
ko varosi už 8 valandų dienos j 
darbą ir pakėlimą algų. Ciga- ir Allentowne tiek'

Waterbury, Ct. darbdaviai 
sustreikavusiems darbinin­
kams siūlė 10 nuoš. pakelti al­
gas, 8 vai. darbo dieną ir pu­
santros mokesti es už viršlaik' 
Streikininkai pareikalavo d<ų 
giau pakelti ir pripažinti ui

1
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KAIP NUPROGRESAVO.
Apie Kražių skerdynę, bu­

vusią 1893 m., žinia buvo pra- 
plitusi po visą pasaulį. Rašė 
apie tai ir Amerikos laikra­
ščiai. Tarpe tūlų Amerikos 
lietuvių toji žinia padarė ypa­
tingą įspūdį ir privedė prie 
k vistų pasielgimų. Shenan­
doah mieste viena draugija, 
kurioj viešpatavo “radikališ- 
ki” žmonės viešai apreiškė, 
kad atsimetė nuo Rymo Katal- 
k:j Bažnyčios dėlto, kad po­
piežius pavelijęs atimti caro 
raidžiai lietuvių katalikų baž­
nyčią. Tai buvo protestas 
tuolaikinių šliupinių tautinin­
kų prieš popiežių. (Kaip ži­
noma, tai popiežiui Leonui 
XIII nei nebuvo duota žinia, 
kad Kražių bažnyčia bus atim­
ta).

Ar rastųsi dabar lietuvių, 
kadir ir laisvamanių-tautinin- 
kų srovės, kurie nepalaikytų 
naiviu minėtos dr-jos pasielgi­
mą.

Dabartiniu laiku laisvama- 
niai-tautininkai tokiame atsi­
tikime taip nepasielgtų. Bet 
dabar jie elgiasi kaikuriuose 
dalykuose taip, kad už kele- 
tos metų jie patys į savo pasi­
elgimus žiūrės taip, kaip da­
bar mes žiūrime į anos Shenan­
doah dr-jos pasielgimą po Kra­
žių skerdynės. Bet dabar lai­
kai Svarbesni ir mūsrj veikimai 
daugiau reiškia, negu Kražių 
skerdynės laikais. Todėl iš 
lai s varnan ių-tautininkų keist ų 
pasielgimų, padaryti} Kražių 
skerdynių laiku mes galime 
juoktis, bet ar juoksis kas ne­
tolimoj ateityje iš dabartinių 
liberalų keistų darbų ir raši­
nių. Su tūlais išsišokimais 
jau pilnai susipurvino ir tas 
jau aišku visiems. Pavyz­
džiui purvinimas didžiai gar­
bingo vysk. Karevičiaus pasi­
rodė besąs šlykščiausias bedie­
vių fanatikų darbas. Nežiū­
rint į atkartotinus Šventojo 
Tėvo prielankavimus Lietuvių 
tautai ir Lietuvos nepriklau- 
mybei, o štai “Lietuvos” 
num. 145 šlykščiai burnojama 
prieš Apaštališkąjį Sostą, te- 
beprikaišiojama lietuvių kuni­
gams pro-lenkiškumas, tebder- 
giama katalikiškoji visuome­
nė.

Matome pirmeivių progresa­
vimą. Ar bereikia iš to ste­
bėtis? Gal, bet nedaug. Juk 
atsiminkime nors tą, kad'Lie­
tuvos šviesuoliai Amerikos lie­
tuvių laisvamanių vadus išva­
dino “tamsybės apaštalais.” 
Juk 1910 m. Viltyje num. 65 
prof. Valdemaas, dabatinis 
lietuvių taikos delegacijo's per­
dėtais, kritikuodamas Dems- 
kio atsiprašant knygą “Inkvi­
ziciją” pasfakė, kad tasai 
“švietėjas” ir bliuznija ir me­
luoja ir istorijos nepažįsta, jog 
gimnazistas II ar III klesos 
daugiau žino už “Inkvizici­
jos” autorių. O “Lietuvos 
Ūkininkas” “Inkviziciją” pa­
vadino šlamštu.

Nereikia daug norėti iš tų, 
kurie sėmė “apšvietą” iš Dem- 
skinių ir Šliupinių šlamštų. 
Jiems turbūt lemta gyventi ir 
veikti taip, kaip iš “tamsy­
bės apaštalų” išmoko.

Siųskite auksines, popierines 
sidabrines bombas L. D. S. 
skolos Fondan.

“Darbininko” redakcija ir 
LDS. Centro valdyba rūpinosi 
sekti pereitą žiemą Lawrence, 
Mass. įvykusį ypatingą strei­
ką. Tame streike buvo tokių 
apsireiškimų, kurie aiškiai ro­
dė, kad jame veikė biauri, 
kraugeringa, bolševikiška ran­
ka. Jau buvo rašyta apię 
‘ ‘ streikierių ’ ’ susirinkimuose 
įnešimus ir nutarimus užmuš­
ti tulus asmenis, -kaip vietos 
lietuviij kun. Virmauskį ir vie­
tinės LDS. kuopos valdybos 
narius. Ar šštįkro taip buvo? 
Rinkdami dabar apie tą strei­
ką žinias, paklausėme kun. 
Virmausko apie jam siųstą 
grasinimą. Atsakyme gerb. 
kun. Virmauskis inteikė mums 
pamokslą, kurį pasakė baž­
nyčioje dienoje paskirtoje jo 
nužudymui.

Štai jožodžiai:
“Esmi. aš kumečiaus vaikas. 

Jokių turtų neturėdams, išė­
jau svetimiems tarnauti sep- 
tynerių metų. Šešioliktame me­
te savo amžiaus pasiekiau A- 
meriką. Atvažiavau prie savo 
tėvo.

“Tauntone, Mass, dirbau il­
gą laiką vatinėje, gaudamas 
tik $3.73 į savaitę. Vėliau mano 
uždarbis augo sekančiai: $4.30, 
$5.80, $6.30, $7.83.

“Iš dirbtuvės perpuolęs bėg­
davau tai mokytis tai dirbti į 
krautuves. Mokinausi vakari­
nėse mokyklose. Kaip šios už­
sibaigdavo, mokinausi prie 
privatiškii mokytojų. Mokslo 
šakos buvo tai anglų kalba ir 
aritmetika. Subatomis po pie­
tų ir vakarais ir kitais vaka­
rais nuo mokyklos ir dirbtuvės 
atliekamais dirbau vienoj, ki­
toj krautuvėj. Ilgiausiai iš­
dirbau didžioje drapanų krau­
tuvėje — The Talbot Clothing 
Store.

‘ ‘ Anglų kalbos greit pramo­
kau ir jąją tarnavau tai pačto- 
je, tai teisme, dirbtuvėje ar 
krautuvėje lietuviams.

“Už tiek mažai dirbdamas, 
taip labai vargdamas ir smar­
kiai prie mokslo besispraųsda- 
mas taupiau pinigus.

“Matydamas savo tėvus ga­
linčius be mano pagelbos pra­
gyventi persiėmęs mokslo ir 
žmonijos meile. išvažiavau 
mokytis. Turėjau tik tris šim­
tus dolerių. Buvau 21 metų.

“Didžiausiai prie mokslo 
besispausdamas peršokau porą 
klestj ir kolegijos globą aplei­
dau už keturių metų. Mokslo 
laike dirbau po valandą kas­
diena rankų darbą. Per va- 
kacijas dirbdavau jį dieną ir 
naktį, nes perstruga būdavo 
su pinigais.

Klesiką baigus pradėjo ras­
tis man šiek-tiek ir pašelpėjų. 
Net patvirkę vaikinai, kurie 
dabar vadinasi socialistais ir 
manęs nebeapkenčia, išmesda­
vo man vieną kitą skatiką be- 
sveikindami už mano ištvermę 
ir prakilnumą. Jie girdavo ma­
nę.

“Girdavo mane, teisybę sa­
kant, ir visi lietuviai. Kurio­
je kolonijoje esmi gyvenęs, kur 
esmi kam tarnavęs iš visur 
man eidavo gyrimų. Samdy­
tojai užsitikrindavo mane sau 
už piemenuką per aštuonis 
mėnesius iškalno.

“Glėbius pagyrimų teikdavo 
man ir svetimtaučiai. Vienas 
anglų šitaip skamba:— 
“ ‘The Talbot Co'.,

City Sq. Taunton, Mass. 
Aug. 28, 1906.

“ ‘To whom it may concern — 
“ ‘The bearer, Mr. Frank 

Virmauskis having worked as 
clerk in the store on Saturdays 
for number of years, we have 
found to be a very faithful and 
most trustworthy young man,, 
ambitions and of good under­
standing. .. _ ...... ....................
sucess that his highest ambi­
tion may desire

Respectfully yours,
George W. Seeley, Mgr.’ 

“Nuolat žiūrėjau į gyveni­
mą rimtai. Ypatingai rimtai į

APIE GRASINIMĄ UŽMUŠ- [jį ir jo uždavinius pradėjau 
TI KUN. F. VIRMAUSKĮ. žiūrėti eidamas mokslus. Išti­

sas valandas, dieną ir nakčia 
galvodavau—kuom turėsiu bū­
ti baigdamas mokslą? Ir šis 
klausimas vis iššaukdavo po­
rą gilesnių. Kuomi būdamas 
aš galėsiu daugiausiai kitiems 
labo padaryti ir kuom būti aš 
labiausiai tinku? Tiedu tai bu­
vo mano pirmiausi ir svarbiau­
si klausimai, kuriuodu pasirį-
žau aš, kopilniausiai galima, 
atsakyti kolegijoje ir seminari­
joje. Ten juodu nuodugniai 
gvildendavo.

“Kolegijoje bebūnant, ypač 
biagiant ją, su pagelba moks­
lų, profesorių, dvasiško di­
rektoriaus ir pažįstamų pradė­
jau daryti išvadas kad geras 
kunigas gali' pasaulyje dau­
giausiai gero padaryti, kad aš 
šiek-tiek tinku ir linkstu būti 
kunigu.

j “Tą išvadą aš mečiuodavau 
savo prote lyg atletas žaidimo 
įrankį bei mieruodavau ją prie 
savo gyvenimo ir jojo tikslo 
lyg įžymiausis dailydė o savo 
darbo daleles-kavalkėlius. Žo­
džiu, aš baisiai daug mintiji­
mo padėjau skirdamasis profe­
siją.

“Kad galutiną nuosprendį 
padarius kuom aš tinku būti 
ir kuom aš privalau būti perė­
jau seminarijos įstojimo kvoti­
mus ir tapau seminaristu.

“Per šešis ilgus metus kleri- 
kavau. Mokinausi ir meldžiau­
si kad pažinti Dievo valią ir 
save priauginti prie pildymo 
Dievo švejnto’s valios. Ir po 
giliausių svarstymų ir visiš- 
kiausio atsidavimo man pama­
tuotai rodėsi kad aš darysiu 
žmonėms daugiausia gero jei 
ašai būsiu kunigu. O tuomi 
pildysiu ir Dievo šventą valią. 
Mano tikimo į kunigus klausi­
mas prigulėjo vyskupui išriš­
ti. Jo pašaukimas prie šven­
tinimo tą ir išrišo. Tat-gi 
penktame seminarijos kurse, 
gavęs nuo seminarijos fakul­
teto kvietimą prie subdiako- 
nato, po devynių metų gilaus 
studijavimo ir tyrinėjimo: 
kuom Dievas nori kad aš bū­
čiau, kuom būdamas labiau 
Dievui ir žmonijai tarnaučiau, 
padaręs geras rekolekcijas, 
drebėdamas žengiau paskutinį 
ir amžiną žingsnį prie subdia- 
konato ir deakonato. Pabai­
goje šeštų metų didžiausio 
džiaugsmo apimtas, akyse gi­
minių ir kitų Bostono katedrą 
prikimšančių žmonių -— iš Die­
vo didžiausios mielaširdystės 
tapau ir kunigu. Buvo tai 2 d. 
birželio, 1916.

“Trečioje dienoje po primi­
cijų pradėjau darbuotis Dievo 
vynyne. Po mažrj trijų mė­
nesėlių vikariavimo So. Bos­
ton, Apaštalų įpėdinis siuntė 
man į tą neapsakomai sumi­
šusį Lawrence’ą. Nuo tos, man 
ant visad žinomos spalio 29-tos 
dienos, 1916, iki šiai nepap­
rastai dienai aš Ląwrence de­
du visas savo pajėgas kad at­
siekus tą savo dangišką idealą 
— pildyti Dievo valią.

‘ ‘ Bet tas daryti esą negera. 
Argi?

Mirties dekretas.
“Pėtnyčioje po pietų, vasa­

rio 14, šių 1919 metų ateina 
man laiškas ir praneša man 
mirties dekretą. Sako: ‘Mes 
streikierių vadai... savo slap­
tame susirinkime nutarėme... 
Kad kun. F. A. Virmauskis tu­
ri duoti $2,000.00 streikų išlai- 
mėjimui. Ir nemažiau tiek 
pats streikieriams atnešti iki 
16 vasario, 1919. Kitaip at­
liksime tą kas atlikta su kun. 
Žebriu. ’
'“Aš dviejų tūkstančių netu­

riu. Kad turėčiau, duočiau, 
nes ir be prievartos aš savo 
turtą reikalingiems atiduodu, 

ą We wislThim all the Tai logiškai išeitų man šian­
dien mirti.

“Ar aš šiandien būsiu už­
muštas ar ne, to niekas neži­
nome. Ir tas beveik ir nesvar­
bu. Svarba yra tame, kad 
aš mirties neužsipelnau. Ir kad

mane užmušti nori.
“Man yra perdaug aišku, 

kad yra tokių, kurie geidžia 
panaikinti visą o visą kunigi­
ją ir su ja religiją. Aš tą laip­
sniškai prityriau nuo tamsaus 
spaustuvninko užslėptų lapelių 
iki Kun. Žebrio skerdynei ir 
naujausiu kitų apsireiškimų. 
Tas geidimas yra aiškus ir ki­
tiems. nes jau .ir viešai jį iš­
taria. Esate jį girdėję ir pa­
tys Lawrencieciai net viešame 
susirinkime.

“Štai kas -man belieka jums 
pasakyti, mano numylėti. Aš 
nieko, neturiu ko dar žmoni ii 
gerovei ir Dievo garbei nebū­
čiau paaukavęs. Bedirbdams 
fabrikuose, jau aš varginau sa­
ve vakščiodamas lietuviams už 
perkalbėtoją-patarėją į.pačtą, 
ofisą, krautuvę, dirbtuvę ir tt. 
Organizavau, mokinau ' lietu­
vius. Bestudentaudamas ati­
daviau lietuviij naudai visą sa­
vo išmokyklinį laiką. Ir šian­
dien kunigaudamas ką aš tu­
riu ką dar galėčiau žmonijai 
suteikti? Talentus, energiją, 
uždarbį, ir sveikatą jai atida­
viau. Šiandien ruošiuos ati­
duot jai ir savo menką gyvas-

“Aš +ą savo menkutę gyvas­
tį noriai atiduočiau, jei būtų 
nors kiek geresnis tikslas jos 
reikalavime, kaip tas tuščias— 
‘mes nutarėme.’ Jei Dievo 
garbė jos reikalautų ar religi­
ja, aš mielai save pasiaukau­
čiau, kad nors ir žmonija bū­
tų tą dekretą padarius, tai vis 
gal kur nors būčiau kaltas. Bet 
dabar, jei man šios dienos ne­
beteks beišgyventi} tai tik del 
to, kad ištvirkę vaikinai su­
sirinkime pasikarščiavo ir pa- 
sirįžo tapti “didvyriais” už­
mušdami menką kunigėlį.

“Ištikrųjų aš esmi menkas 
žemės dulkė—Dievo sutvertas 
vabalėlis. Aš kapitalistas ne- 
esmi, nes skolos turiu 'dau­
giau nei būdamas studentu. 
Visi mano uždirbti pinigai ir 
paskolinti yta išleisti ant mok­
sleivių, streikierių,. našlaičių, 
'spaudos, organizacijų, karės 
nukentėjusių ir tt. Aš nege­
riu, nerūkau, nesipuošiu ir 
neperdaug valgau. Viską ati­
duodu žmonių labui—kurių la­
bui išėjau į kunigus. O juk 
aš sunki ausiausiai dirbu 28 
metus iš 35. Tai nemažai ki­
tiems paaukavau—kiti gi man 
nieko. —■ Dievui tik ačiū už 
viską.

“Kad aš esmi menkas Dievo 
sutvėrimėlis, žino tai ir mano 
būsimi rakaliai. Jie žino, 
kad aš ne kapitalistas. Jie ži­
no, kad aš dirbu su žmonėmis 
ir žmonėms. Žino jie taip-gi, 
kad aš nieko neskriaudžiu, bet 
darau gerai. Jie tik pyksta, 
kam aš vadinuos Dievo. Ir 
kad aš noriu pildyti Dievo šv. 
yalią, o ne ji} kokius ten kri- 
minališkus nutarimus.

“Bet šiame tai mano ir di­
dybė. Aš esmi menkutis va­
balėlis. Ale Dievo gi.

‘ ‘ Čia mano ir didžiausis' 
prieštaravimas - argumentas. 
Dievas man gyvybę davė. Die­
vas ją tegali ir atsiimti. Ir 
vardan Dievo aš ją tik ir te- 
paaukauju. '

“Atminkite, jeigu man pri- 
seis mirti šiandien, tai tik del : 
to, kad aš tikiu į Dievą ir ve­
du jus prie Jo, nes mano bū­
simi skurlupiai kovoja prieš 
Dievą.

“Kaip išgirsite kad mane I 
užmušė, praneškite kun. Juš- : 
kaičiui. ;

“Rasite raštelį surašytą 
kam aš esmi skolingas. Sko­
las atiduos giminės paėmę ma­
no insurance.

“Melskitės už mane, save ir 
kitus.

“Ir skaudžausia mirtis tene- 
atstumia manęs nuo gyvo tikė­
jimo. Lai ji sustiprina visus ; 
katalikus, teiššauks ji iš pa- : 
goniško Lawrence’o — Povi- ] 
lą.

“Aš noriu pildyti Dievo va- ; 
lią kaip aš norėjau mokslo die- i 
nose. Aš esmi gatavas mirti 1 
už tikėjimą Jėzaus Kristaus. ] 
Jei dabar mirtis man atsitiks, i 
pašaukite man artimiausį ku- i 
nigą.

“Neverkite manęs. Geriau

supraskite kokiuose laikuose 
gyvename ir kad daugelyje 
vietą patys esate kalti už tą 
laiką atėjimą. Darykite at­
gailą, eikite prie sakramentą, 
mokykitės katekizmą, tarnau­
kite Dievui.

“Tikiu į Dievą Tėvą Visaga­
lį, Sutvertoją dangaus ir že­
mės i į Jezą Kristą, Sūną Jo 
vienatinį Viešpatį mūsų, kuris 
prasidėjo iš' Dvasios Šventos, 
gimė iš Panos Marijos, kentė­
jo prie Poncijaus Piloto, nu- 
kryžiavotas numirė ir palaido-

tas. Nužengė į peklas; trečio­
je dienoje kėlėsi iš numirusią. 
Užžengė į dangą, sėdi po deši­
nei Dievo Tėvo Visagalinčio. 
Iš ten ateis teisti gyvus ir mi­
rusius. Tikiu į Dvasią Šventą, 
Šventą Bažnyčią visur esančią, 
Šventąją draugystę, nuodėmių 
atleidimą, kūno iš numirusiu 
atsikėlimą ir gyvenimą amži­
ną. Amen.

Jūsą
Kunigas Franciškus 

Antanas Virmauskis.

LIETUVIŲ DIENA.
Šiemet, kaipir pereitais me­

tais šiaur-rytinės Pennsylvani- 
jos lietuviai turės Lietuviij 
Dieną liepos 4 d. Valley View 
Parke. Ta vieta yra dailiau­
sia šios valstijos dalyje. Tai 
bus iš eilės jau 6-ta Lietuviu 
Diena.

Lietuvių Dienos iškilmės 
prasidės iškilmingomis šv. mi- 
šiomis parke 9:30 vai. iš ryto. 
Po to 10:30 vai. Maratlioninės 
lenktynės iš Wilkes-Barre į 
Valley View parką. 11:30 vai. 
Base-Ball tarpe Kingstono ir 
Pittstono baseballninkų. 1:30 
vai. triją mylią lenktynės. 2:00 
vai. mergaičų lektynės. 2:15 
vai. vaiku lenktynės maišuose. 
2:30 vai. merginą lenktynės, 
2:45 vyri} lenktynės, 3:00 vai. 
virvės traukimas, 4:00 vai. 
kumštynės. 5:15 imtynės. 6 
vai. prakalbos. Kalbės adv. 
M. Šlikas iš Philadelphia,Pa. ir 
L. Šimutis, Tautos Fondo Cen­
tro’ sekretorius. Bus ir ameri­
koną kalbėtoją.

Pelnas eis Lietuvai.
Iš visos apygardos kas gy­

vas visi į nepaprastą pramogą.
A. J. Kizis.

DU BOIS, PA.
Neturint savo parapijinės 

katalikiškos mokyklos, neku- 
rie vietiniai lietuviai, matyda­
mi didelį katalikiškos mokyk­
los naudingumą del savo vai- 
kų-(daug didesnių negu viešo­
sios), siunčia savo vaikus į 
vietinę airių šv. Katarinos mo­
kyklą, nežiūrint ant to, kad 
tas jiems labai brangiai atsi­
eina. Šįmet užbaigė Šv. Ka­
tarinos Augštąją Mokyklą 
(High School) Jurgis, Šupienis 
ir Pranciška Kartavičiutė. 
Birželio 19-tą dieną drauge su 
12 airių bendrakleSi'ečių jiedu 
apturėjo- diplomus. Abudu 
priguli prie vietinės L. Vyčių 
86 kuopos ir užima vietas val­
dyboje. Pirmutinis yra Kuo­
pos pirmininku o antroji yra 
kuopos iždininkė. Ši diena 
jiems skaitosi laiminga ir ilgai 
atmintina. Iš ryto visa kle- 
sa priėjo Išpažinties ir 8:30 per 
mišias priėmė Komuniją. Ant 
9:30 surengta visiems skanūs 
pusryčiai. Pribuvo prieg jų 4 
vietiniai kunigai. Tarpe jų 
matėsi ir mūsų klebonas kun. 
Urbonas. Vakare ant 7:30 ai­
rių bažnyčios vikaras kun. F. 
O’Conell pasakė įspūdingą pa­
mokslą apie didelį naudingu­
mą krikščioniško katalikiško 
mokslo ir Ujo užbaigusiųjų 
klesai geriausios kloties. Po 
tam tapo išdalinti diplomai ir 
viskas gražiai užsibaigė su švč. 
Sakramento palaiminimu. Ge­
riausios kloties tikro niokslo į- 
gijGsiems Vyčiams!

Vytis M. J.

DU BOIS, PA.
Vietinė LDS. 55 kuopa nu­

stojo vieno nario “darbinin­
ko,” kuris būt daug geriau pa­
daręs jei būt nesirašęs prie 
mūs brangios organizacijos, 
arba kad mūsų kuopa jo būt vi­
sai nepriėmus. Prisirašęs ne­
pasirodė tikru darbininku. 
Ant susirinkimų nesilankė. 
Mėnesinės mokėt nenorėjo. Su 
lietuviais daug nesusidėjo. 
“Polskai” geriau kalbėjo negu 
lietuviškai. Ant “burdo” mė­
go būt pas “paliokus.” Pas­
kutiniais laikais suviliojo lie­
tuvę mergaitę — žinoma nesu- 
sipratusę, nes susipratusi su 
tokiais “paliokais” neužside­
da, ją apgavo, prasikalto 
prieš dorą ir tapo suareštuotas. 
Bet pasisekė jam gauti minkš­
tos širdies lenką, kuris už jį 
užbėlino $5000.00. Paleistas iš 
belangės Franas Dulkė, “pols­
kai” Dulka, ilgai nelaukęs bir­
želio 16-tą išdulkėjo kur jo 
akys jį nešė. Vargšas lenkas 
turi dabar jo ieškoti arba atsi­
žadėt savo $5000.00. Nuliūdu­
siai lietuvaitei pasiliko gera 
lekcija, kad su “palioku” 
burdingieriais nereikia užsi­
dėt, nes jie ant lietuvių “mu­
zikių” nepaiso. Jas prigavę 
moka greit, pabėgt ir pasieškot 
sau tinkamų “polskų” mergi­
nų. Kitur merginos apsižiū­
rėkite, kad neapdulkėtumėte 
Dulkės suviliojimais.

Paprastas Darbininkas.

HARTFORD, CONN.
' Užbąigė pijanisto mokslą.
Birželio 22 d. 3 vai. po pie­

tų p. Kamantauskis davė kon- 
certą Hartford Conservatory 
of Music rūmuose. Tai yra 
Hartfordo lietuvių vargoninin­
ko P. Kamantausko sūnus. Ant 
koncerto dalyvavo lietuvių ir 
keletas svetimtaučių.

Kas nežino kaip yra linksma 
ir malonu klausytis muzikos, 
bet dar yra linksimaus kada tą 
atlieka lietuvis. Ištiktųjų y- 
ra gabuš pianistas. Užbaigė 
konservatoriją ir gavo diplo­
mą.

Girdėti čia ir dauginus jau­
nuolių pažengusių muzikoj. 
Tai malonus apsreiškimas.

Muzikos Mylėtojas.

U.

GIRARDVILLE, PA.
Darbininką prakalbos.

Kaip girdėtis, tai Girardyi- 
llės darbininkai turės progą iš­
girsti įdomias prakalbas, ku­
rias sakys gerb. p. Al. M. Rač- 
kus iš Chicagos. Į šias pra­
kalbas turėtą ateiti visi ir iš­
girsti apie savo reikalus. Lig- 
šiol mūsą darbininką reikalai 
kaip ir užmiršti buvo ir neži­
nojome savo užduoties iš ko 
naudojosi visokį mūsą skriau­
dėjai. *

Ijauksime prakalbą.
Darbininkas.

CLEVELAND, OHIO.
Gerai gyvuoja.

Šios didelės kolonijos lietu­
viai dabar gražiai-gyvuoja. Su­
tikimas ir meilė' viešpatauja 
tarp lietuvių. Draugijos ir 
šiaip visokios brganizacijos ge­
rai tvarkosi. O tikra visos 
Amerikos lietuviams naujiena 
iš šios kolonijos yra ta, kad 
čia jau išsirito iš kiaušinio 
“Vanagas” juokų ir pašaipos 
mėnesinis laikraštis, 6307 Su­
perior avė. N. E. Toliau iš 
mūs veikimo pažymėtina tas, 
kad uoliai remiame’ Lietuvos 
Raudonąjį Kryžių. Jau sudė­
jome tam reikalui virš $1.000. 
LDS. kuopa labai gerai gyvuo­
ja?. Vaikučių pirmoji komu­
nija buvo labai gerai sureng­
ta. Buvo bernas. Gaila, kad 
nebuvo Lietuvos Sargų. Gerb. 
mūsų klebonas kun. V. G. Vil- 
kutaitis pasakė gražų pamoks­
lą. Turime būtinai pasirūpin­
ti ir suorganizuoti Lietuvos 
Liuosybės Sargus.

Negerumai.
Yra čia biskį negerumų. Šv. 

Jurgio dr-ja ir Teatrališkas

choras parsisamdė bernauti 
laisvamaniams. Siuntė dele­
gatus Į ją seimelį. Kadangi 
katalikiškoji visuomenė kur 
kas daugiau nuveikė del Lie­
tuvos, negu laisvamaniai, tai 
minėta dr-ja ir choras turbūt 
nuėjo talkon laisvamaniams, 
kad ją vardą šiek tiek atitai­
sius prieš Lietuvos visuome­
nę.

Vanago Sūnus.

BINGHAMTON, N. Y.
Negerai.

Birželio 22 d. Binghamtono 
parapijos choras ir vyčiai su­
rengė išvažiavimą į Lily Lake.

Nors 22 d. pripuola Dievo 
Kūno atlaidai ir metinė šven­
tė su procesijomis, bet vyčiai 
pasirinko tą dieną išvažiavi­
mui.

Kadangi ten reikia važiuoti 
treku ypatingai nusamdytu, 
tai choras ir vyčiai užsikvietė 
tą troką prie bažnyčios durįų, 
kur'žmonės renkasi ant sumos, 
nes jie važiavo per pačią sumą 
(apie 10 iš ryto); skundu buvo 
žiūrėti, kad jaunimas pasiva­
dinęs save tokiu prakilniu var­
du “L. Vyčiai!” arba “Cho­
ras!” ir taip savo pasielgimu 
užtraukė gėdą ant visų lietu­
vių nuo svetimtaučių. Tie pjū­
tys mūsų priešai cicilikai juo­
kėsi. Ar tai jums Vyčių var­
dą nešioti tinka... Tokioje 
šventėje žmonės eina į bažny­
čią, o jie merginas traukia į 
troką. Galėjo kur prie saliū- 
no sustoti ne prie bažnyčios.

Toli dar Binghąmtono jauni­
mui prie siisipratimo.

Siauriai Pasipiktinęs.

Kartą saliūnystas 
Žmoguti sutikęs 
Paklausė pašiepdams 
Kodėl taip sunykęs:

Juk tą patį alą 
Kaip ir aš ragauni. 
Kiekvieną stikliuką 
Ik dugno išmauni.

Žmogelis atsakė: 
Nelaikyk ant juoko, 
Juokiesi iš aukos 
It iš to apuoko.

Be pasilsio dirbu, 
Su pakaitu juodu. 
Ką uždibęs gaunu, 
Vis tau atiduodu.

□OULUP 
Pae-u

Lai pr 
Po šim 
Prasišalink si3 
Nuo manęs po

taboka 
hj,

— Tn hžginčyt negali X 
Man čiOnai rūkyti, 
Jokios .tiesos neturi 
Apie tąi sakyti.

Turiu tį^sųUaip-ir tu

Tave pei gpėt aš gal’iŲ 
Už darbą»nedorą.

t \
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DABBININKAS 3

L. D. S. Reikalai
ATIDĖJO. ,

Kaip buvo skelbta, kad Ohio 
Mich, valst. LDS. Apskričio 
važiavimas įvyks 28 d. bir- 
lio. 1919, tai mūsų taip ir 
iv o sudaryti pienai. Šian- 
8 praneša apskričio valdyba, 
d jie laiką permainė. Nu­
ria suvažiavimas laikyti 4 ir 
d. liepos. Sesijos bus lai­
mes pėtnyčios vakare ir šu­
to.] po pietų, subatos vaka- 
perstatymas ir tt. Delega- 

. turi priimti 4 d. liepos, pėt- 
vioj 12 vai. dieną.
Su pagarba,
' Komitetas.

PROTOKOLAS
JETUVIŲ DARBININKŲ 
SĄJUNGOS CHICAGOS 

APSKRIČIO.
Chicago Letuvių Darbininku 
jungos Chicagos Apskričio 
brinkimas atsibuvo šv. Jur- 
) parap. salėje, 32-ro PI. ir 
įburn Avė., birželio 7 d. 1919, 
vai. vakare.
usirinkimą atidarė pirm. M. 
ižei'ka su malda. Iš kuopų 
buvo sekanti delegatai: 
vupoa 20-ta: A. Mureika, M. 
ižeika.
kuopa 25-ta: Viktorius Go- 
is ir Ad. Stulginskas.
kuopa 29-ta: B. Sekleckis, 
Balanda, A. Budreckis, L. 
bijonas, S. Mišeikis,- J. S. 
sas, K. Mibkeliūnas, J. And- 

P. Vaičekauskas, J.
S. Austinas ir M. L.

rinskaitė.
Cuopa 49-ta: Jul. Šliogeris, 
kuopa 60-ta: J. Mockus.

Komisijos raportas iš marš­
ruto. Atsisakius Bostonie­
čiams, pakviesta p. J. B. Kau­
pas su prakalbomis. Maršru­
tas susidėjo iš 10 prakalbų. 
Sutverta dvi naujos kuopos: 
West Pullman ir Kenosha, 
Wise. P-as M. Mažeika ren­
giant prakalbas turėjo išlaidų 
$3.63, kuriuos Apskričiui pa­
aukojo, už tai jam padėkota 
garsiu delnų plojimu, taip-pat 
padėkota komisijai rengimo 
prakalbų, būtent: p. Austinas 
ir V, Balanda. Ant prakalbų 
surinkta ir nekurtos kuopos 
prisiuntė pinigus, kad paden­
gus maršruto lėšas; išviso $67.- 
66; išlaidų randasi $71.65, taip 
kad Apskričio ižde lieka defici­
to 13.99. Kalbėta kaip daryti, 
ar reikalauti iš kuopų kad pa­
dengus deficitą, bet palikta 
kuopoms, kurios išgali kad 
prisiųstų.

Toliaus raportai iš kuopų 
veikimo. Pasirodė, kad visos 
kuopos dirba gerai. Svarsty­
ta gana plačiai apie busimąjį 
seimą ir Darbininkų Sąjungos 
reikalus. Pakelta klausimas 
apie bendrą LDS. Chicagos 
Apskričio išvažiavimą. Nu­
tarta išvažiuoti i Jefferson, Ill. 
Bruno Park, 13 d. Liepos. Su­
sirinkimai nutarta laikyti pas-

L. D. S. VALDYBOS
ADRESAI.

Dv. Direkt.—Kun. F. Kemėšis,
381 Westminster Ave., 

Detroit, Mich.
Pirm. — F. Virakas,

244 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

Pirm.-pagelb. — M. Mažeika^ 
1658 Wabansia Ave., 

Chicago, Ill.
Fin. Sekr. — A. F. Kneižis, 

244 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

Ižd. — Andr. Zaleckas,
- 244 W. Broadway, 

So. Boston, Mass.
Kasos Globėjai —

Kun. K. Urbanavičius,
O. Nevuliutė ir
J. Bakšys. t

Literatiška Komisija —
P. Gudas,
F. Virakas,
Kun. F. Kemėšis ir
Kun. K. Urbanavičius.

Revizijos Komisija —
Kun. Pr. Juškaitis
M. Veni's.

Redaktoriai — Pr. Gudas, 
Administrat. — A. F. Kneižis.

NEPAPRASTAS PIKNIKAS
Rengia LIETUVOS VYČIŲ 61-ma KUOPA 

PATERSON, N. J.
REGINE PARK SINCAŲ 

Bus 28 DIENĄ BIRŽELIO, 1919 m.
Parkas atsidarysi vai. po pietų tęsis iki vėlai vakaro.

, BILIETAI TIK 25 CENTAI.
Pasarga: Važiuojant iš kitų kolonijų New Yorko 

reikia išlipt aht Market St. stoties ir eit po kairės iki City 
Hali. Iš 'kitur atvažiavus karais, taip-gi reik išlipt aht 
Market St. ir eit prie City Hali. Čia paimt Singac karą ir 
važiuot iki pravažiuosite aukštą tiltą viršui karo. Išlipus eit 
po kairę prieš kalną ir tuoj Parkas.

Kenčiantis
Pilvo

KOMITETAS.

urna 
kšis.

LMBRIDGE BOTTLING CO.
Savininkai

J. PUZINAS
----- Ir-----

J. MALINOWSKAS
Išdirbėjai geriausio toniko. 
dengėjai piknikų, balių, yiešų 
a privatiškų pramogų, norin- 
i gauti gerų saldžių gėrimų, 
ipkites pas mus šiuo adresu 
Fifth St., E. Cambridge, Mass.

kutinę snbatą kiekvieno mėne­
sio, kadangi tas laikas daug 
patogesnis

Kitas susirinkimas nutarta 
laikyti Cicero, III., 28, d. birže­
lio 8 vai. vakare.

Susirinkimą uždarė pirm. M. 
Mažeika su malda.

M. Mažeika, Pirmininkas.
M. L. Gurinskaitė, Rast.

Siųskite auksines, popierines 
ir sidabrines bombas L. D. S. 
Namo Fondan.

PIRK VAKACIJOMŠ
Turėdamas fonta- 

ninę plunksną, galė­
si be vargo susirašy­
ti visus įspūdžius, o 
net ir laiškus.
Jų kainos: $2.50, $3, 

$3.50, $4, $5 ir aug- 
ščiau.

Užsisakyk šiandie, 
gausi Lietuvos žem- 
lapi dykai.
“DARBININKAS”
244 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

Lietuvos Amerikos Pramones Bendrove į
Lietuvos Amerikos Pramonės Bendrovė štai ką veikia:
1) Organizuoja kapitalą $1,000,000 labai pasekmingai, nes | 

pinigai už Šerus plaukia tūkstančiais dolerių kas diena.
2) Jau yra gaminama kontraktai už $200,000, iš ko Bend- I 

rovė tikisi turėti gerą pelną trumpam laike. Per tai kurie | 
dabar yra pirkę Šerus ir tie kurie pasiskubins nusipirkti, pa- d 
kol kontraktų išpildymas prasidės, gaus gerus dividendus | 
neužilgo.

3) Išgaunamos kainos ir daroma sutartys su įvairiomis S 
firmomis ir laivų kompanijomis persiuntimui įvairių prekių, K 
mašinų ir įrankių Į Lietuvą.

4) Daroma pienai ir žygiai statymo fabrikų, linų ir vilnų s 
išdirbystės Lietuvoj. Toj linkmėj darbuojasi keli Bendrovės | 
specialistai, ir užmanymas jau yra kūnijamas.

5) Steigiama Generalė Agentūra laivakorčių ir pinigų E 
siuntimo, su šakomis visuose Amerikos didesniuose miestuo- | 
se.

6) Steigiamas generalis susinėsimo biuras su Lietuva per $ 
kurį lietuviai Amerikos ir Lietuvos galės atlikinėti įvairias N 
tranzakcijas: atieškojimo giminių, dalies, turto, žemės, taip- E 
gi padarymui legališkų raštų kaipo: pirkimo ir pardavimo, h 
įgaliojimų afidavitų, konsulio paliudijimų, etc.

7) Jungiama kelios Bendrovė s į vieną milžinišką Lietu- |
vos Amerikos Pramonės Bendrovę. B

Šios Bendrovės Šerai parsiduoda po $10. Šerų galima pirk- g 
ti kiek norima. Už Šerus geriausia mokėti pinigais, bet taip- | 
gi yra priimama ir Liberty Bond’sai už pilną vertę; rubliai g 
dabartiniu kursu ir nauji Lietuvos auksiniai.

Užsrašykime: ką daugiausiai galima dabar ir siųskime če­
kiais, money orderiais ir laiškais šiuo adresu:

Lithuanian American Trading Co.,
112 N. GREENE STR., BALTIMORE, MD.

Skaudėjimas 
turi surūgusį veidą, neturi no­
ro dirbti, nepadaro jo gerai, o 
galų gale turi apleisti tą vie­
tą.

Net kariniai ekspertai rūpi­
nasi, kad kareiviai turėtų ge­
rą virškinimą ir duoda jiems 
valančių vaistų. Kuomet mes 
patys turime rūpintis savo 
sveikata ir savo gyvenimu, tai 
gavę nevirškinimą ir netyrą 
kraują, mums tuoj reikia im­
ti Partolos kendžių, kurios ge­
riausia valo kraują ir kurios 
apsaugoja žmogų nuo ligų.

Mes turime dešimtis tūks­
tančių laiškų, kuriuose giria­
ma geros pasekmės Partolos ir 
kuriuose vadinama ji palaima.

Jūs taip-gi ją girsite, kuo­
met pavartosite. Neatidėlio­
kite, o šiandie užsakykite dė­
žutę. Kainuoja tik po vieną 
dolerį.

Daktaras Partolos kendes 
pavidale yra geriausiu draugu 
vyrų, moterų ir vaikų. Kiek- 
viename name turi rastis Par­
tolos.

Partola rekomenduojama ir 
parsiduoda didelėse dėžutėse, 
kurios kainuoja tik po dolerį. 
Vienos jų pakanka del palaiky­
mo sveikatos šeimynoje trims 
mėnesiams. Užsakykite šian­
die. ' Saugokitės pamėgdžioji­
mu ir adresuokite į 
APTEKA PARTOSA, 160 —

2-nd Ave., Dept. L. 3.,-New
York City. (131

Graži dovana kiekvienam at­
siuntusiam šį paskelbimą kar­
tu su užsakymu.

B LIETUVIAI - PRADŽIUGKITE j
PINIGUS IR LAIŠKUS LIETUVON I

JAU SIUNČIAME-
Pinigus siunčiame Į Kauną, Vilnių, Suvalkus, Mariampolę, 

Vilkaviškį, Ukmergę, Panevėžį, Telšius, Raseinius, Šiaulius ir] 
Grodną.

NUOŠIMČIŲ ANT

TUO JAUS

LIETUVOS
Šis paskelbimas paimtas iš Lietuvoje einančių laikraščių.

L. Ž. Banko Pirmininkas gavęs iš Valdžios 
leidimą, ir L. Ž. Banko direktorių pritarimą, 

veža į Lietuvą 185,000 rublių.

DABAR
LAIKAS
ĮSTOTI MUSŲ
V AKACIJŲ KLIUBAN
262 WASHINGTON ST

KAMPAS WATER
ŠAKA 222 HANOVER

PRANEŠIMAS.
ašina, kuri padarys jums pinigus, 
irk JUDAM»Jį PAVEIKSI,* ma- 
3 už .$200, bet pasistatyk pats už 
tą. dolerių. Aš esu patyręs opera­
te dar iš Lietuvos. Dirbau teatruo- 
iaune, Vilniuje ir kituose miestuo- 
Visi pienai, instrukcijos ir pata- 

li 50 centų. Adresuok:
GENERAL REPAIR SHOP,
E. Somerset St., Philadelphia, Pa.

------- ------TODĖL------------- ĘE
DABARTIES DĖKITE SAVO KAPITALUS SAVON BAN-^ 

KON; PIRKITE ŠERUS, DĖKITE DEPOZITUS!
TĖVYNĖ REIKALAUS IŠ MUSŲ TUOJ PAGELBOS! ARĮ^ 

|MES PRISIRENGĘ?
“Money orderius” arba pinigus siųskite mums su paaiški-Ęg 

joniniais kam ir kokiam tikslui siunčiate.
CENTRALIS BENDRAS LIETUVIŲ BANKAS 

(ANGLIŠKAI JOSEPH KOWAL CO.) Į^j
32-34 CROSS- STR., BOSTON, MASS.®

LIETUVOS ŽEMES BANKAS
•ii

(LITHUANIAN LAND ASSOCIATION)
30Jifth Ave.. New YoiL N. Y.

Kviečiamas susijungti su _

PREKYBOS IR PRAMONES BANKU

Paieškojimai ir 
Reikalavimai.
Ar norite greit parduoti, 

pirkti, surasti? Jeigu taip, tai 
siųskite tuojaus į “Darbinin­
ką” pridėdami ir dolerinę. 
Garsintis “Darbininke” apsi­
moka.

Už vieną sykį.
” tris sykius

.50c. , 
$1.00

Siųskite auksines, popierines 
ir sidabrines bombas L. D. S. 
Paskolos Fondan.

REIKALINGAS tuojaus In- 
tertype operatorius. Gali atsi­
šaukti vyras ar mergina mo­
kanti tą darbą. Išlygos geros 
ir darbas užtikrintas. Atsišau­
kite i “DARBININKO” AD­
MINISTRACIJĄ.

Reikalinga KNYGVEDĖ 
(Bookkeeper) Lietuvių Koope­
racijos krautuvėje 24 Lincoln 
St., Brighton, Mass. Mergina 
turinti diplomų arba patyrimą 
prie to darbo ir kalbanti lietu­
viškai gali kreiptis į nurodytą 
vietą. Sąlygos geros ir darbas 
užtikrintas.

Parsiduoda mažai vartoti 
RAKANDAI (forničiai). Par- 
siduos pigiai, 
duoti greit, 
įsigyti gerus rakandus,
ma matyti vakarais: nuo 7 iki 
10 vai. 259 Silver St., So. Bos­
ton, Mass. (Ant pirmo).

Turi būti par- 
Geriausia proga 

Gali-

Paieškau gero ir darbštaus var­
gonininko mylinčio su jaunimu 
darbuotis. Meldžiu greitu laiku 
atsišaukti, nes senasai vargoninin­
kas J. Prakaitis išėjo Į fotografo 
biznį. Del išlygų meldžiu kreip­
tis per laišką.

Kun. M. Kolvekas,
423 S. Linn Av. Sioux City, Iowa.

SVENTO JONO EVANGELISTO 
PAŠALPINĖS DRAUGIJOS 

VALDYBA.
SO. BOSTON, MASS.

PIRM. — Motiejus Žioba,
539 E. Seventh St.,

So. Boston, Mass.
VICE-PIRM. — Pov. Mikalauskas, 

248 4-th St., So. Boston, Mass.
I PROT. RAŠT. — Jul. Savickas,

262 Fourth St., Room 7.
II PROT. RAŠT. — V. Gedminas, 

292 E St., So. Boston, Mass.
FIN. RAŠT. — Mar. Brikaitė,

210 Silver St., So. Boston, Mass 
KAS. — Andr. Naudžiūnas,

16 Winfield St., S. Boston 
MARŠALKA — Step. Navickas,

181 D Str., So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas 

trečią nedėldienį kiekvieno mėne­
sio 3:30 vai. po pietų Bažnytinėje 
Salėje, So. Boston, Mass. •Sekan­
tis susirinkimas bus 20 d. Lie­
pos 3:30 vai. po pietų.

Paieškau moteries arba mergi­
nos kuri apsiimtų prižiūrėti namus 
ir vaikučius. Dvi mergaitės lan­
ko mokyklą, vaikutis pats maža­
sis 4 metų. Atsišaukite per laiš­
ką arba ypatiškai ateikite į na­
mus. Užmokestį duosiu gerą ir 
pragyvenimą.

Juozas Gedžius,
Billerica St., Boston, Mass.2

LIBERTY BONDSUS 
PRIIMA

■ už pilnus $50 dolerių
L. A. B-vės atstovas,

P. Bartkevičia,
877 Cambridge St., 

E. Cambridge, Mass.

“LIETUVOS ŽEMĖS BANKAS” Lietuvoje 
persikeitė į

[“LIETUVOS PREKYBOS IR PRAMONĖS 
BANK Ą.”

Tą žinę aną syk gavome nuo p. Yčo iš 
Paryžiaus per kabelį.

Ponas Yčas direktoriato vardu, kviečia, kad 
ir mes Amerikiečiai su savo surinktais 

pinig-ais prie to
“LIETUVOS PREKYBOS IR PRAMONĖS

BANKO”
prisidėtume.

! (Kun. J. Žilius paskirtas važiuot, tame da­
lyke pasiteirauti.)

Lietuvos Prekybos ir Pramonės BANKAS 
jau turi suvirs 8,000.000.00
aštuonis milijonus auksinų.

(1 rublis lyginasi dviem auksinam) 
Tai-gi tas Bankas jau operuoja.
L. Ž. Banko šėro kaina $50.00 

Bondsus priimame pagal jų dienos kursą. 
Siausdami informacijų arba prisiųsdami pi­

nigus adresuokite sekančiai:
LIETUVOS ŽEMĖS BANKAS 

[ (LITHUANIAN LAND ASSOCIATION) 

[320 FIFTH AVE., NEW YORK, N. Y.
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REIKALINGA VYRŲ DEL 
VEŽIOJIMO VIDUJE.

Atsišaukite į Employment o- 
fisą
American Cann Co of Mass, 

prieš A Street, ' P
So. Boston, Mass. UAJ

LIETUVOS DUKTERŲ DR-JOS 
PO GLOBA MOTINOS ŠVENČ.

SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBOS ADRESAI.

PIRM. — T. Ašmenskienė, 
359 — 4rth St.

VTCE-PIRM. — A. Cyžiuvienė,
377A Broadway, *

FIN. RAŠT. — O. Kašėčiutė, 
259 Athens Street.

;PROT. RAŠT. — M. Markuniutė,
12 Lark Str.

KASOS GLOBĖJOS —
M. Kilmoniutė, 249 River Str., 

Mattapan, Mass.
J. Pečiukoniutė, 190 Kneeland 

Str., Boston, Mass.
MARŠALKA — Ona Mizgirtienė, 

135 C Str.

REIKALINGA VYRŲ arba 
MOTERŲ pardavinėti naujus 
patentuotus vaistus nuo kornų, 
einant nuo namų iki namų. 
Kainuoja 20c. Parsiduoda po 
35c. .ji

Adresuok: . ,
B. Levitt,

10 Grovenor Rd., 
Jamaica Plain, Mass.

Balandžio mėn. 1

Rublhj vertė tokiu būdu jau yra apsaugota 
ir neš nuošimti. Taip-gi tas kapitalas, 
sudėtas Lietuvoje, neš naudą Lietuvai.

228 187. 46
7,883. -

161. 25 -
6,473. 99

dienai 1919 m
PASYVAS.

Indėliai (einamoaioi sąskaitos) Auks. 8,145.274. 12
Mūsų Valdyba
Laikinosios sumos
Valstybės rinkliava
Procentai, komisija ir kit.

Lietuvos Prekybos ir Pramonės

BANKAS.
KAUNO SKYRIAUS

BALANSAS

AKTYVAS.
Kasa \
Paskolos
Avansai
Korespondentai <Nostro* 
{udomasls turtas 
(uninės operacijos 

Einamosios išlaidos

Auta. 533,673. »1 
. 3,051,466. — 

. 3,710. 17
• 4.750,000. — 
. 6,179. 80
. 22 384. 70
. 21,336. 34

Auks. 8,337,079. 33 Auta. 8,387,979. 82

Tie Rubliai bus deponuoti Lietuvos

Prekybos ir Pramonės Banke.

A

Užstatai: wSZ

Depozitai: 2S4.250 -
393.270. 20

Kurie turite RUBLIŲ, tuoj įdėję i registruo- > ■
tą laišką siųskite juos į LIETUVOS ŽE­
MĖS BANKĄ, jei norite savo rublius

apsaugoti arba pernešti į Lietuvą.
Pinigai Lietuvos pramonei labai reikalingi.

Visi Amerikos Lietuviai stokite į darbą.
Taip-gi pirkite LIETUVOS ŽEMĖS BANKO

LIETUVOS ŽEMES BANKAS 
(LITHUANIAN LAND ASSOCIATION) 

320 Fifth Ave., New York N. Y.

Šerus už dolerius.

ŠĖRO KAINA $50.00.
Bondsus priimame pagal jų dienos kursą. 

Klausdami informacijų arba prisiųsdami pi­
nigus adresuokite sekančiai:

v

| TEISINGIAUSIA IR GE- o 
’ RIAUSIA LIETUVIŠKA B 
; A P T I E K A.
I Sutaisau receptus su di- 
džiausią atida, nežiūrint, <>

I ar tie receptai Lietuvos ar į ’ 
i Amerikos daktarų. Tai ” 
i vienatinė lietuviška aptie- 
I ka Bostone ir Massachu- 
•setts valstijoj. Gyduolių ga- 
> lit gaut, kokios tik pašau- 
; lyj yra vartojamos. Galit || 
' reikalaut per laiškus, o aš H 
prisiųsiu per expresą. H

K. ŠIDLAUSKAS, B 
Aptiekorius ir Savininkas į į 
226 Broadway, kamp. C St., B
SOUTH BOSTON, MASS. B 

Tel. S. Boston 21014 ir 21013(1
©S®©®©®®©®®©®©©©©©®©©®©©®

KAM REIKIA GERO REGIS­
TRUOTO BUČERIO?

Paieškau darbo už bučerj prie 
kooperacijos arba į privatišką 
krautuvę. Kooperacijose galiu bū­
ti vedėju ir esu patyręs tame dar­
be. Kalbu lietuviškai, lenkiškai ir 
angliškai. Kam reikalingas, atsi­
šaukite tuojaus.

Juozas Jankauskas,
62 Hudson St., Lowell, Mass.

Paieškau Antano Pajechalo, se­
niau gyvendavo Ansonia, Conn. 
Turiu reikalą.

Zofija Piaseckienė, 
Lanarkshire, Scotland.

48 New Orbiston, Bellshill,

ŽYNIA.
Išėjo iš spaudos graži pasa­

kaitė “Žynia,” šalyje lietuviš­
kos kalbos esperantiška, kaina 
4c. Agentams milžiniškas nuo­
šimtis, kreipkitės adresu: L. 
Misiūnas, 96 Park Ave., Athol, 
Mass.
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4 DARBININKAS

Vietinės žinios
SVARBUS PRANEŠIMAS 

dalyvavusiems L. D. S. Naujo­
sios Anglijos Apskričio 

suvažiavime.
Šiuomi pranešu, kad pavei­

kslai išėjo neblogiausia ir no­
rintieji įsigyti rašykite prisiųs- 
dami 75c. šiuo adresu:

Miss Ona Z. Bugailaitė, 
24 Howard St., Nashua, N. H.

Kanados valdžia apgyvendi­
nimui kareivių ant ūkių išlei-

Ateinantis subatinis nume­
ris išeis 8 pusi, su puikiais 
straipsniais ir paveikslais iš 
Lietuvos. Ypač ketinantieji 
važiuoti į Naujosios Anglijos 
vyčių kuopų apskričio išvažia­
vimą, kurs bus liepos 4 d. Law­
rence, Mass, privalo tą numerį 
įsigyti ir kuolabiausia prapla­
tinti. Jame bus visokios infor­
macijos apie tą išvažiavimą. 
Parsiduos po 5c.

Kapitalas$2,000,000,00
LIETUVIŲ PREKYBOS BENDROVE,

244 W. BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.

Padare Ryšius Tarp Amerikos ir Lietuvos
Mūsų generalis atstovas Jonas E. Karosas jau Lietuvoje. 

Jisai ten atstovauja vien tik Lietuvių Prekybos Bendrovę ir jos 
šėrininkus. Šėrininkai turi teisę per Bendrovės ofisą duoti į- 
sakymus Karosui sušelpti jų gimines Lietuvoje. Su juomi 
mes susinešame kablegramais. Nuo jo gavome žinių, kad yra 
puiki proga Bendrovei išvaryti gerą ir pelningą biznį su Lie­
tuva. Tą mes ir padarysime.

Lietuvių Prekybos Bendrovės ofisas jau yra įsteigtas Kau­
ne. Bankinius ryšius esame jau nuo mėnesio laiko padarę su 
Privatbanken I Kjobenhavn, Kopenhagenoje. Per tą banką 
mes galime prisiųsti pinigų savo atstovui Lietuvoje. Už kelių 
savaičių mūsų kitas ofisas bus atidarytas Liepojuje.

“Ėmęs ir kalbėk” 
NAUJAS JUOKAUNAS 

DEKLEMATORIUS.
Rinkinys naujausių juokaunų monologų, dialogų ir dekle- 

macijų. Ta knygelė yra pagaminta mūsų scenoms margumy­
nus “Vaudeville” rengti. Tinkanti kiekvienoje progoje ir 
kekvienam artistui ir artistei.

Lietuvių kalboje dar tokių scenos įvairumų neturėjome.
Kaina vienos knygelės 30 centų.
Sykiu imant 5 knygeles tik $1.00.

Rašyk tuojaus:
“DARBININKĄ S,”

244 W. Broadway, So. Boston, Mass.

TEL. BACK BAY 4200

DR. F. MATULAITIS
Ofiso aiynot Gydo visokias ilga*
1-3 P. M. 6-8 P.M. Priskirta Akinius.

419 Boylston St., Boston, Mass.

■ Dr. Paul J. Jakmauh

1 (Jakimavičius)
Priėmimo valandos:

Nuo2 iki 8 popiet. Nuo 7 iki 8 vakar* 
i 509W ROADWAY Cor. ST SO. BOSTON.

Tel 502 S. B.

Draugijos Temykit!

So. Boston.

WILLIAM W0LK0WSKI
REAL ESTATE & INSURANCE BROKER

314

1919

Užsiėmimas

Parašas

Adresas

Birželio 25 d. Francijos mo­
kyklose nebuvo pamoki], idant 
švęsti pasirašymą po taika.

Siųskite auksines, popierines 
ir sidabrines bombas L. D. S. 
Namo Fondan.

Alijantų ekonominė komisi­
ja paskelbė, jog su pasirašy­
mu po taika pasibaigs visokia 
blokada apie Vokietiją ir Ru­
siją.

ATVYKO.
So.' Bostonietis Jonas Vilki- 

šius parvažiavo vakacijų iš St. 
Laurrent kolegijos.

Mažojoj Azijoj prasidėjo 
smarkesni Turkijos kariuome­
nės užpuolimai ant Graikijos 
kariuomenės. Graikai turi 
trauktis atgal.

PIKNIKAS!
*

Kad but gražiu
Vartok tą mostį, ji padarys veld 

TYRŲ, SKKĄISTŲ Ir BALTĄ. Prt 
šalina šlakus ir spuogus nuo veido. P* 
daro minkštą ir baltą odą. Kaina dSŽI 
tės 75c. Ir .*51.00. Pinigus galima sląl 
popierinį dolerį arba stampomls.

Distributor Wilbert Co., 
P. O. Box 772, Waterbury, Ci

PAMINĖJO.
Vietos angliški laikraščiai 

gražiai paminėjo apie lietuvių 
susirinkimą State Hoiise perei­
tą panedėlį. Boston Herald 
rašė, kad virš 600 lietuvių bu­
vo susirinkę.

Iš teisybės lietuvių apie tiek 
buvo. Reikėjo iš vienos salės 
eiti į kitą del vietos stokos. Le­
gislatures komisija išklausė 
lietuvių kalbėtojų apie Lietu­
vos neprigulmybę. Kalbėjo 
kun. J. J. Jakaitis, kun. K. 
Urbonavičius, kun. Virmaus- 
kis, kun. tėvas Alfonsas pa- 
sionistas, J. J. Romanas, adv. 
Bagočius. Buvo ir daugiau, 
bet jiems be reikalo buvo leis­
ta kalbėti.

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI.

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — Jonas Adomavičius.

122 Bowen St., So. Boston, Mass. 
VICE-PIRM. — Vincas Zalieckas,

81 Mercer St., So. Boston, Mass. 
PROT. RAST. — Antanas Motiejūnas.

104 Market St., Brighton. Mass. 
FIN. RAST. — Juozas Kavaliauskas.

209 East Cottage St., 
Dorchester, Mass.

KASIERIUS — Andriejus Zalieckas.
244 D Street, So. Boston, Mass. 

MARŠALKA — Justinas Tuleikis,
130 Bowen St., So. Boston, Mass.

D. L. K. Keistučio Draugija Boston. 
Mass, laiko mėnesinius susirinkimus 
kas pirmą nedėldienį kiekvieno 
mėnesio 3 vai. po pietų po No- 
193 Hanover St., .Boston, Mass.

TIKIETAS Į NEW YORK 
IŠ BOSTON 

$4.40
ANT COLONIAL LINE
Lithuanian Sales Corpn. 

244 Broadway,

■-' S St’Pit

“LIEPSNOS TIKĖJIMO.“
Pereitą nedėHą Boston Globe 

indėjo straipsnelį “Fires of 
faith“- apie lietuvių karštą ti­
kėjimą ir apie kaikurius lietu­
vių papročius.

Suv. Valstijų Augščiausiojo 
Teismo teisėjas Brandies iš 
Paryžiaus keliauja Palestinon.

IŠGĄSTIS.
Vartodamas fontani- 

nę plunksną, praša­
linsi visus nesmagu­
mus ir išlaidas.

Jų kainos: $2.50, 
$3, $3.50, $4, $5 ir 
augščiau.

Užsisakyk šiandie, 
gausi Lietuvos žem- 
lapi dykai.
“DARBININKAS” 
244 W. Broadway, 

South Boston, Mass.

Rengia L. Vyčių 37 kuopa
Atsibus Nedėlioję,

Birželio-June 29 d., 1919. 
Forest Grow Park,

N. Main Street, Bridgeport, Conn-
Pradžia 2-trą vai. po pietų 

įžanga 20 centų.
GERBIAMIEJI:—

Širdingai kviečiame atsilan kyti ant viršminėto pikniko, 
kaip jauni, taip seni. Piknikas bus viename iš gražiausių 
parkų. Bus įvairių pasilinksminimų, kurie užganėdins kiek­
vieną atsilankiusį. Griežš puikiausia orkestrą. Puiki salė 
del šokių. Bus įvairių gėrimų ir užtikrinam, kad kožnas vie­
nas bus užganėdintas. Tai-gi nepraleiskite šios puikios progos 
del pasilinksminimo kaip vietiniai taip ir iš apelinkės.

Kviečia L. VYČIŲ 37 KUOPA.

JONAS E. KAROSAS,
Lietuvių Prekybos Bendrovės generalis atstovas Lietuvoje.

Liepos mėjnesio pradžioje siunčiame kelis tūkstančius sva­
rų maisto į Lietuvą. Siuntimas maisto tuomi neužsibaigs. 
Mes manome pasiųsti po laivą kiekvieną mėnesį.

Vincas V. Vaškas, o/ganizatorius Liuosybės Sargi] ir bu­
vęs seržantu S. V. kariuomenėje, tarnavęs suvii’š šešis mėne­
sius Francijoje važiuoja kartu su maistu į Lietuvą, kad pri­
žiūrėti, kad tas maistas būtų pristatytas į tas rankas, kur jis 
bus siunčiamas.

Mes nemanome tuomi veikimu užsiganėdinti, bet kas kar­
tą vis pradedame naujus darbus ir užimame platesnę dirvą vei­
kimui.. Iš to viso veikimo eina pelnas, nes mes pradedame tik 
tokį darbą, iš kurio matome Bendrovei pelną. Tam visam 
darbui reikia didesnio kapitalo. Tą kapitalą turės sudėti šė­
rininkai. Dabar mes jau su S. V. valdžia varome deiybas 
del pirkimo laivo. Laivas būtinai reikalingas ir jis bus pel­
ningas. Visą pelną, kurį Bendrovė uždirbs, eis vien tik šeri­
ni nkams pagal skaitliaus jų Šerų.'

Ši Lietuvių Prekybos Bendrovė yra darbininkų Bendrovė, 
nes mes priimame šėrininką su penkiais doleriais kapitalo taip 
pat kaip tą, kuris ineša penkis tūkstančius dolerių. Mes iš­
duosime atskaitas kas tris mėnesius, kad šėrininkai žinotų 
kaip Bendrovės biznis sekasi. Mes jau išmokėjome 8 nuoš 
šėrininkams nuo pat pirmos dienos suorganizavimo Bendrovės 
ir tikimės, kad su laiku galėsime kas tris mėnesius kiekvie­
nam šėrininkui pasiųsti vis didesnį nuošimtį, kaipo dalį už­
darbio.

Mes patartume pirkti Šerų už $100.00 ar daugiau, nes tas 
palengvina darbą prie vedimo knygų. Jeigu gali inešti šimtą, 
du šimtu, penkis šimtus ar tūkstantį, tai tą padaryk tuojaus, 
nes ši proga nebus visados.

Bendrovė yra vedama žmonių, kurie yra biznyje išsilavi­
nę ir prityrę ir kuriems rūpi dar daugiau padaryti Bendrovę 
pelninga negu šėrininkams, nes tų vedėjų visa ateitis remiasi 
ant Bendrovės pasisekimo. Jie nieko negalės laimėti pakol 
jie neuždirbs ir neišmokės šėrininkams didelius dividendus.

Pripildyk paduotą užsakymo blanką ir katu su savo če­
kiu ar Money Orderiu prisiųsk tuojaus. Juo didesnis bus ka­
pitalas, tuo platesnį darbą galėsime pradėti ir tuo didesnius 
pelnus uždirbti ir dividendus šėrininkams išmokėti.

Aš šiuomi užsirašau.................... .i..................akcijų Lie­
tuvių Prekybos Bendrovės, kuri yra inkorporuota ant dviejų 
milijonų dolerių kapitalo, ir prižadu išmokėti po penkis dole­
rius ($5.00) už kiekvieną akciją. Su šia aplikacija įmoku 
............ ....................................  dolerių. Likusius išmokėsiu
pagal reikalavimą.

Bendrovė pasilieka sau teisę bile kokį užsakymą atmesti. 
Užsirašęs toli'aus sutinku,1 kad Bendrovės organizatyviai iš­
kasėtai būtų padengti iš pirmiausiai įplaukusių mokesnių. Ant 
ko ir dedu savo parašą ir ženklą.

Diena...................Mėnesio

PARDUODU geriausos iš- 
dirbystės vyriškus ir moteriš­
kus laikrodėlius ir kitokius 
auksuotus ir aukso daiktus. 
Beto parduodu GRAMAFO- 
NUS, REKORDUS ir REIN- 
KOTUS. Norintieji pirkti ar­
ba persitikrinti kreipkitės šiuo 
adresu:

Felix A. Zaleckas, , 
244 Broadway, So. Boston. Į

J' *•

AŠ, ADOMAS A. KARALIAUSKAS, SEKANČIAI RAŠAU.
Aš labai sirgau per 3 metus, nuslabnčjęs pilvelis buvo. Dispepsijai 

nevlrinimas pilvelio, nuslabnėjlmas kraujo, inkstų, nervų ir abelnas spė-Į 
kų nustojimas viso kūno, ir buvau nustojęs vilties, kad begyvensiu. Vi-- 
sur ieškojau sau pagelbos, nesigailėjau visoje Amerikoje ir už rubežiųl 
bet niekur negavau savo sveikatai pagelbos. .

Bet kada pareikaalvan Salutaras vaistų, Bitterio Kraujo valytojo,! 
Nervatona, Inkstų ir Reumatizmo gyduolės, tai po suvartojimui minė-, 
tos gyduolės pradėjo mano pilvas atsigaut, stiprėti, gerai dirbti. Kraujas: 
iSsivalx, diegliai nebebndė po krutinę. Vidurių rėžimas išnyko po užmuši-* 
mui visų ligų. Bėgiu 3 mėnesių išgerdavau kas savaitė po butelį Salutaras,, 
Biteria, ir po 3 meni, savo paveiksle pamačiau tokį skirtumą kaip tarp' 
dienos ir nakties. Dabar jaučiuos smagiai ir esu linksmas ir 1000 sykių dė-j 
kavoju Salutaras mylistų geradėjui ir linkiu visiems savodraugams ir pa-i 
žįstamiems su tokiais atsitikimais patariu nuoširdžiai kreiptis prie Salų-] 
taras:

1707 S. Halsted St. Tel. Canalution, J. Baltrėnas, Prof.
SALUTARAS, Chemical Instit 6417. Chicago, Ill. ]

Vėliavos ir karūnos Draugijų; vėliavos tautiškos; į- 
vairūs ženklai: kukardos, šarpos, antspaudos, guzikučiai 
del įvairių organizacijų ir susivienijimų. Išdirbu viską, 
kas tik organizacijoms reikalinga, pigiai, greit ir su dailės 
(artistišku) gabumu. Mūsų išdirbystė yra seniausia tar­
pe lietuvių Amerikoje, užtat mūsų ilgas išsilavinimas ir 
pripratimas jau užganėdino tūkstančius draugijų.

Naujos organizacijos reikalaukite probų, senos gi 
prisiuskite savo ženklą arba šarpę, o mes darbą atliksime 
pagal reikalavimą.

M. A. NORKŪNAS,
16 Pleasant Str., Lawrence, Mass.

SPranešimas W orcesterio
Lietuviams

g LIETUVIŠKAS NEJUDINAMOS NUOSAVYBĖS
§ IR APDRAUDOS OFISAS

ES Vinco Vilkausko
[U5 Parduodu stabas, farmas ir lotus Worcester’y j ir apie- 

linkėj. Apdraudžia nuo agnies namas, rakandas (farnitare) 
aatomobilias ir kitokią naosavybę. Taip-gi pomirtinę susižei­

dė dime ir ligoje apsaagą. Norėdami pirkti stabą ar farmą ar- 
aRl ba apdraasti gyvastį, sveikatą, namas, rakandas ar kitokias 

daiktas, meldžia kreiptis sekančia adresa:

Worcester Five Cents Savings Bank Bldg. Room 6

MAIN STREET, WORCESTER, MASS.

Telephone Park 3890.
Gyvenimo vieta 63 SEYMOUR STREET.

Sergantieji vyrai ir moterys!
Jeigu jums nepasisekė išsigydyti nuo savo ligos, ir jūs 

jau beveik nustojote viltį kada nors išsigydyti, ateikite ant 
examino dykai; leiskite man pažiūrėti ar aš jūsų negalėsiu 
pagelbėti. Aš esu praktikavęs medicinoje ir gydyme per su­
virs 25 mens gydydamas Moteris ir Vyrus nuo Kroniškų, Ner­
vų ir visokių ligų, jums mano praktikavimas gali pagelbėti, 
nes aš pats ypatiškai išexaminavoju jus kiekvieną sykį atei­
nate pas mane. Aš jums suteiksiu geriausį šios gadynės 
gydymą ar elektrikos ar medicinos pagal savo spėkų. Jei­
gu pagal mano nuomonės pasirodytų kad aš jūsų negaliu pa­
gelbėti, tai aš jūsų pinigų nenoriu. Jeigu sergi, esi slab- 
nas arba nuvargęs, ateik su manim pasikalbėti šiandiena dy­
kai.

VYRAI IR MOTERYS
Kurie sergate kroniškomis, nervų, kraujo, skūros arba ko­
kia kita liga, arba jei jūsų pilvas nevirškina, skilvis ne­
dirba, ar jei turi reumatizmą, skausmus nugaroje arba ku­
tuose, negalite valgyti, galvos skaudėjimą, vidurių sukietė­
jimą, galvos sukimų, šalčiaus galvoje, nosėje arba gerklėje 
pasitark su manim.

NEGAIŠINK DAUGIAU LAIKO.
Mano ofisai yra įtaisyti su vėliausios mados elektrikos ir 

medicinos įtaisymais, kurie pagelbsti kur kiti būdai nieko 
negelbsti. Šimtai operacijų yra išvengiama vyrams ir mo­
terims vartojan i laiką vėliausius mokslo išrastus gydymo 

: budus. Mano kainos už gydymą yra labai prieinamos ir nė 
I kiek daugiau kiek Tamsta gali ir norėsi man mokėti už nau- 
! dą kurią aš Tamstai suteiksiu. Atsimink, Patarimai ir peržiū- 
! rėjimas yra dykai.

Atidėliojimai, neapsižiūrėjimai ir netikęs gydymas yra pa- 
| vojingi. Ateik tuojau pas mane jei tu reikalauji pagelbos 
į gerai prityrusio ir pilnai prisirengusio gydytojaus.

j D R. MORONEY
1673 Washington St., arti Boylston St., pirmos durys nuo Gaety 

Teatro. BOSTON, MASS.
Ofiso valandos Nedėldieniais ir šventėmis
9 ryto iki 8 vakare 10 ryte iki 2 po pietų.

Lietuvis Dantistas
DR. M. V. CASPER 

(Dr. M. V. Kasparavičius)
425 BROADWAY, 

South Boston, Mass. 
Tel. So. Boston 27.

Ofiso valandos: 10—12:30 ryte 
1:30—6 ir 6 .-30—9 P. M.

Siųskite auksines, popierine 
ir sidabrines bombas L. D. S 
Paskolos Fondan.

Tel. Jamaica 1831—W.
Cambridge 1235—J. 

RUSAS DAKTARAS 
DR. N. A. GLEBOW. 

Specialistas paslaptingų ligų. 
Ėmiau medicinos mokslą Berllno, 
884 Main St.,

Cambridge, Mass. 
OFISO VALANDOS: Nuo 1 Iki i 

ir nuo 7:30 iki 8:30 vai. va­
karais, nedeliomis nuo 1 iki 
2 vai. po pietų.

KITAS OFISAS: 
428 Centre Street, 

Jamaica Plain, Mass.

PIRMOS KLESOS

DANTISTAS
Dantis ištraukiami ir pripil­
domi visai be skausmo, su 
geriausiais prietaisais, su 

naujų išra imu.
Visą darbą gvarantuojame.

DR.W. T. REILLY
469 Broadway, So. Boston,Mass.

PRIE DORCHESTER ST.

Valandos 
nuo 9 vai. ryta 
iki 8 vai. vakare.

Nedaliomis 
nuo 10 vai, ry P

DR. JOHN MacDONNELL, M. D
Galima susikalbėti ir Hetuvisakai

Ofiso valandos:
Ryt ds iki 9 vai.

Popiety 1 iki 3
vakarais 6 iki 9

536 Broadway, So. Boston.

Dr.J.H. Staknevičius
234 Lafayette St., Kamp, 

Ofiso valandos:
9-11 RYTE 

2-4 PO PIETŲ 

6-8 VAKARE

Jefferson st,
NEWARK. N. J. 
Telefoną*

Market

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 no pietų.

JUS GALITE SULAIKYTI

PLAUKU SLINKIMĄ.
Dermafuga sulaiką plauku slinki' 

mą, prašalina pleiskanas, niežeji®* 
odos galvos, augina plaukus priduoda 
ma j ė m s reikalinga maista.

Dermafuga padarys kad Jusū plaU* 
kai bus tankus švelnus ir skaistus.

Oda Jusū galvoje bus tyra, ple,s* 
kanbs išnyks ant visados ir plauks1
neslinKs daugiaus! . ,

Reikalaujant prisiusime Jum P* 1 
ta suvis dykai išbandymui samp^*

Prisiuskite 10 c. st^mpomis Pers*® 
timo lėšų, &ausi išbandymui dež*° 
Dermafuros ir brošiūra.

ARGIL SPECIALTIES CO-
BOX 37. PHILADELPHIA'
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